
 
 Programblad 

 
 SM-tävlingar 1-2 september 2018 i Stånga 
 Varpa SM, USM och FM i 2-manna och par 

Dragkamps SM 
SM i pärk, Mästarmöte Stångstörtning 

 

     Huvudsponsor arrangemanget 2018 

        
Tävlingen är ett samarrangemang mellan Stånga IF, Svenska 

varpaförbundet och Svenska dragkampsförbundet med hjälp av 
FGI/Essendon och Föreningen Stangmalmen.  
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Förord

Välkomna till Stånga och SM i varpa, dragkamp och pärk.
Stånga IF står nu som värd för varpa SM för fjärde gången och för 
dragkamp för första gången. 
Senast vi arrangerade SM var 1994 och då SM en hel vecka, nu är 
tävlingen lite mindre och innehåller även färre discipliner.

Jag har länge önskat att Stånga IF skulle ansöka om SM-tävlingarna i 
Varpa och nu har det äntligen blivit av. Detta mästerskap blev dock 
lite mer än jag tänkt då Göran Fransson även kom med erbjudandet 
om att kombinera Varpa-SM med Dragkamps-SM, men det kändes 
bara som en rolig utmaning. Nu kommer även Pärk SM och mästar-
mötet i Stångstörtning arrangeras samtidigt. I programbladet finns 
därför lite allmän information om de olika idrotterna som ska hjälpa 
alla att få lite information om de andra idrotterna.

Som förening har vi en del erfarenhet av arrangemang då vi tillsam-
mans med FGI arrangerar StångaSpelen och till vår fördel har vi även 
förmånen att ha en fantastisk idrottplats Stangmalmen som har sto-
ra ytor för att innefatta pärk och varpaplaner samt en arena. Anlägg-
ningen har i år fått nya fina omklädningsrum och en handicaptoalett.

Planeringen för SM har nu pågått under ett år med mer eller mindre 
fart men nu är det äntligen dags.
Vi hoppas att vi alla ska njuta av fina tävlingar och trevlig samvaro.

Charlotte Eliasson, Ordförande Stånga IF
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PROGRAM LÖRDAG 1 SEPTEMBER

Kl 08.00   Start för utlämning av nummerlappar
   Invägning för dragkamp
Kl 08.30  Gemensam invigning
Kl 08.45  Dragkamp Instämpling 
Kl 09.00  Varpa 2-manna senior och oldboys tom final
   SM Pärk
Kl 09.30  Varpa 2-manna ungdom tom final
Kl 10.00  Dragkamp tävlingsstart
Ca kl 14   Mästarmöte Stångstörtning
Kl 19.00  Gemensam bankett med prisutdelning dragkamp
KL 24.00  Festen slut, bussar avgår till Visby

PROGRAM SÖNDAG 2 SEPTEMBER

Kl 08.30  Partävling senior, oldboys och oldgirls tom final
Kl 09.00  Partävling ungdom tom final

  Prisutdelning Varpa och avslutning efter 
  avslutad finalkastning på idrottsplatsen.

Med reservation för tidsförskjutning förbehåller sig tävlingsledningen rätten till att 
genomföra ändringar.
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Organisation

Organisationschef   Stånga IF:s styrelse
Priser     Stånga IF:s styrelse
Sponsring    Mikael Johansson, Roger Wärn, Petra Appelqvist
Material och arenaansvar  Föreningen Stangmalmen
Servering    Charlotte Eliasson  
Sjukvård    Sjukvårdsväska finns i varpasekretariatet
Programblad, tryck   Mikael Johansson, Charlotte Eliasson, 
      Jan Larsson (Mulde VK)

Sekretariat Varpa   Anders Pettersson, Kerstin Olovsson
Sekretariat Dragkamp  Maria Pettersson ansvarig 
Sekretariat Pärk   Mikael Nilsson, FGI

Tävlingsledning Varpa
Svenska Varpaförbundets repr Lars Henriksen
Tävlingsledare   Lars Håkansson
Dataansvarig   Göran Fransson och Lars Håkansson
Lottningsansvarig   Svenska varpaförbundet Göran Fransson
Domaransvarig   Svenska Varpaförbundet
Huvuddomare   Bengt-Arne Andersson, Jan-Erik Wickman,     
     Henrik Laver gren
Finaldomare    Arne Eriksson, Henrik Lavergren

Tävlingsledning Dragkamp
Svenska Dragkampsförbundets repr Mats Hamberg Ordförande, Härnösand
Tävlingsledare   Göran Johansson, Vikingstad
Biträdande Tävlingsledare Inge Pettersson, Vedum
Speaker    Thomas Ardin, Visby
Resultatansvarig   Maria Pettersson, Halmstad
Domare    Lars-Åke Lindh, Mjölby
     Caroline Carlbom, Mölndal
     Peter Dahlman, Brunnsberg
     Timmie Bodehed, Vedum
Sekretariat    Jonas Persson, Halmstad
     Johnny Carlbom, Mölndal 

Stangmalmen belägenhetsadress: Stånga Malmen 920
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Vi gillar varpa, 
pärk och 
dragkamp!  
 
Och andra initiativ som utvecklar Gotland.  

Därför tar vi en aktiv roll i det gotländska samhället 

genom initiativ som Unga Jobb, 92 möjligheter och 

vår satsning på Ung Företagsamhet.  

 
Välkommen till Swedbank 

Hemse och Visby  
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Deltagarförteckning Varpa



VI BYGGDE VÅRT FÖRSTA HUS 1927. 
NU BYGGER VI GÄRNA DITT.
Vår historia börjar med ett plankhus åt en man som hette Arthur Persson år 

1927.  Idag har vi hjälpt över 94 000 familjer att bygga deras drömhem. Om 

det är något vi lärt oss, är det att ditt nya hus är en av livets största affärer med 

många viktiga beslut längs vägen. Vi guidar dig hela vägen - från att du jämför 

ritningar till långt efter inflyttningsfesten. Välkommen till oss!

myresjohus.se/visby

Arne Strandänger, tel 010-434 12 41
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Vad är varpa? 

Det finns 2 olika varpatyper, stenvarpa och aluminiumvarpa. I denna tävling kastar vi aluminium varpa 
och därför gäller denna beskrivning denna typ/gren.

Utrustning
Aluminium varpan ska bestå av en homogen aluminium- zink- och kopparlegering med specifik vikt av 
2,7 – 3.0 kg. Andra beståndsdelar får inte ingå. 

Banan markeras med målstickor och nabbar. Banans längd är avståndet mellan två nabbar, vilka slås ner 
helt vertikalt i marken. Målstickan placeras framför och intill nabben. 

Nabben skall ha en storlek av ca 12 x 12 x 100 mm. 
Målstickan skall ha en tjocklek av högst 1,5 mm, vara minst 250 mm lång och 20 – 25 mm bred. 

Manliga och kvinnliga deltagare tävlar i skilda klasser utom i par tävlingar där kombination är obligatorisk

Kastavstånd. 
Man tävlar på olika banlängder beroende på ålder och kön
a) manliga seniorer 20 meter (22-64 år)
b) kvinnliga seniorer 15 meter (22-64 år)
c) oldboys/oldgirls: manliga fr.o.m. det år vederbörande fyller 65 år 15 meter. 
Kvinnliga fr.o.m. det år vederbörande fyller 65 år 12 meter. 
d) manliga juniorer fr.o.m. 16 år t.o.m. 21 år 18 meter 
e) kvinnliga juniorer fr.o.m 16 år t.o.m 21 år 15 meter 
f) pojkar fr. o. m det år vederbörande fyller 14 år t.o.m. det år vederbörande fyller 15 år 15 meter 
g) flickor fr. o. m det år vederbörande fyller 12 år t.o.m. det år vederbörande fyller 15 år 12 meter 
h) pojkar fr. o. m det år vederbörande fyller 12 år t. o. m det år vederbörande fyller 13 år 12 meter 
i) flickor och pojkar from det år vederbörande fyller 10 år t. o. m det år vederbörande fyller 11 år 10 
meter 
j) flickor och pojkar 9 år och yngre 8 meter 
k) handikappade kastare: med licens från Svenska Varpaförbundet och med specificerat påtagligt handi-
kapp enligt Svenska Handikappidrottsförbundets normer 10 meter 
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0498-25 88 00
Best Western Strand Hotel

Strandgatan 34 621 56 Visby Fax: 0498-25 88 11 E-post: info@strandhotel.se 



Tävlingsgrenar
Man tävlar i kula eller cm-kastning

Kulkastning sker dels individuellt, dels i 2- eller 3-mannalag samt som partävling (en manlig och en kvinn-
lig deltagare i ett lag).  
Begreppet ”kula” innebär, att en av parterna i kulkastning uppnått 12 stick (=poäng) 

Den deltagare, vars varpa ligger närmast målstickan efter varje kastomgång tar 1 poäng. Poäng kallas 
inom varpa oftast för stick. Denne deltagare börjar nästa omgång. Den som först uppnår 12 stick vinner 
kulan. 
Tävlingsformer för kulkastning är utslagningsmetod och gruppindelningsmetod (seriesystem inom grup-
perna). 

Vid utslagning tillämpas 1-eller 3-kulorskastning. Vid 3-kulorskastning segrar den, som först vunnit 2 
kulor. 
Vid gruppindelningsmetod indelas deltagarna i grupper, inom vilka alla möter alla i ett av vederbörande 
tävlingsledning fastställt antal kulor per serieomgång.
Centimeterkastning sker i dels individuellt och dels i 3-mannalag. 
Vid tävling i centimeterkastning tävlar fyra till sex deltagare på varje bana med två eller tre kastare i varje 
omgång. 
Centimeterkastning omfattar högst 36 kast (3 kulor) per deltagare. 

Mätning sker efter varje kast, varvid del av centimeter bortfaller (avrundas neråt) och avstånd över en 
meter räknas som 100 centimeter. Efter uppmätt kast tas varpan bort. 

Sammanräkning av resultatet sker efter varje kula (12 kast) och nedskrivs på protokollet. 
Lägst resultat efter sammanräkning vinner.
Vid lagcentimeter (lagtävling i centimeterkastning) erhålls lagresultatet genom sammanräkning av fören-
ingens tre i förväg nominerade deltagares slutresultat i den individuella centimeterkastningen. 

 

Glasstudion Big Pink 
Norrlanda Mangsarve 169 

623 50 Romakloster 

info@glasstudionbigpink.se 
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Ska du renovera, bygga om eller bygga nytt?
Målad pardörr oxöga med liggande panel

Pardörr med oxöga och panel –
tillverkad på Klinte Glas.

Vi tillverkar Dörrar och Fönster och 
specialsnickrier efter kundens önskemål, vi 

renoverar glasar och kittar om dina gamla fönster.
Vi kan hjälpa dej med standarddörrar och fönster, 
uterum, markiser, persienner och mörkläggning.

Vi hjälper dej även med montering.
Vi ramar också in tavlor, har uthyrning av sky-lift 

och ett stort sortiment av lås, dörrtrycken och 
beslag på lager.

Välkommen!

Klinte Glas HB
Banvallsvägen 4

623 77 Klintehamn

Tel 0498-240196
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Vi är ett socialt företag som vårdar skog och miljö. Vi tar gärna uppdrag inom jord- och skogsbruk men 
utför även tjänster inom trädgård och fastighetsskötsel. Inom miljöområdet utför vi många olika typer av 
arbeten, exempelvis vård eller underhåll av kulturlandskapet, röjning, flyttstädning m.m. Vi har utbildning 
och lämplig erfarenhet för de jobb vi åtar oss.
Gotlands Skog & Miljö utför uppdrag och tjänster åt både företag och privatpersoner. Många av våra 
arbeten går det att göra ROT- eller RUT-avdrag för, vilket du kan läsa mer om på vår hemsida. Där kan du 
också få mer information om våra tjänster, samt vår roll som socialt företag.

www.gsmgotland.com
E-post: info@gsmgotland.com   //   Janne Larsson: 079-069 57 95   //  Henric Glifberg: 073-983 57 94
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Herrar 

http://www.gsmgotland.com
mailto:info@gsmgotland.com


14

www.eoc.se
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Stolta och glada
Men inte klara

Från vänster: Charlie, Therese, Peter, Niklas, Petra, Catrine, David, Sara och Eva 

Svenskt Kvalitetsindex undersökning 2016 och 2017 visar 
att vi har Sveriges mest nöjda kunder.

Men bra kan alltid bli bättre och vi siktar på ännu nöjdare kunder.
Fram till dess - stort tack för förtroendet!

Läs mer på www.lansfast.se eller ring oss på 0498-23 33 50
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Oldboys
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Gadds buss är det gotländska familjeföretaget som sätter våra resenärer, kunder och med-
trafikanter i centrum när det gäller säkerhet, service och komfort. Gadds Buss AB startades 
2007 och har nu 7 anställda. Våra chaufförer är utbildade i HLR, säker buss / brand, förar-
certifiering och ecodriving.
Vår miljö är en viktig bit i företaget. Bussarna uppfyller miljökraven för att kunna köra i 
miljözoner i städerna och självklart sopsorterar vi och använder miljövänliga produkter för 
rengöring. Vi har egen busstvätt och verkstad i Visby där vi utför en stor del av servicen på 
våra bussar.
Vi hjälper er att få en lyckad bussresa, från dagsutflykter till veckolånga bussresor, ingen 
bussresa är för liten eller för stor för oss!
Vänd er till oss om ni vill ha en gruppresa.
Välkommen att kontakta oss!
Gadds Buss AB
Korpklintsvägen 17
621 41 Visby
Tel: 0498 - 261657
Mob: 073 -578 95 28
Mail: info@gaddsbuss.s

 

 

 

                             
 
 

         
 
 

Web- och gårdsbutik Lammboden, Almungsgården, Stånga 
Ull och skinnprodukter, Lammkött och Charkuterier, Kryddor mm 

           www.lammboden.se 
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Par Ungdomar par
Bana 13-15
Alla mot alla i en kula 0-12. 1:an möter 4:an i gruppen 

och 2:an möter 3:an i semifinal över bäst av tre kulor 4-12 och slutligen final.



 

  
          www.besikta.se  
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Förr i tiden fick barn tidigt lära sig att sitta still. Idag är problemet det omvända.  
2 av 3 svenska barn och ungdomar rör sig mindre än vad WHO rekommenderar*.  
Och stillasittande livsstil ökar i alla åldrar. Det måste bli ändring på det.

Därför ansluter vi oss nu till Framåt för fler i rörelse - ett initiativ startat av Svenska Spel  
och Riksidrottsförbundet. Målet är att bryta trenden med ökat stillasittande och passiv 
fritid. Och tillsammans kan vi göra stor skillnad.

Att få fler unga engagerade och kvar i idrott är en självklar och smart väg. Men vi får aldrig 
glömma att vi vuxna sätter exemplet. För precis som i övriga livet stämmer den gamla  
klyschan när det kommer till att röra på sig – barn gör inte som vi säger, dom gör som vi gör!

#framåtförflerirörelse

*Källa: Centrum för idrottsforskning

Framåt för fler  
i rörelse!

SVSP 0198 Annons_Framåt i rörelse_A4.indd   1 2018-02-06   10:37
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Oldgirls/Oldboys Par
Bana 11-12
Alla mot alla i en kula 0-12. 1:an möter 4:an i gruppen och 2:an möter 3:an i semifinal över bäst av tre kulor 4-12 

och slutligen final.
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Deltagande klubbar dragkamps SM 
Brunnbergs IF  
Hemvist: Älvdalen i Dalarna 
Klubbfärger: Gröna tröjor/svarta byxor 

Klubben har varit Sveriges ledande i flera år och ses som favorit i Damer 
520Kg, Mixed 560kg och herrar 700kg. De har tappat några viktiga kuggar från 
förra säsongen, men har sett väldig bra ut även i år fast det kan blir en hård i 
kamp om gulden. 

 Viktiga lagdelar: Daniel Eriksson & Jennie Andersson 

 

Wallby DK  
Hemvist: Enköping i Uppland 
Klubbfärger : Grön tröja/svarta byxor 

Klubben har varit bra i år och är favoriter i herrar 600kg, klassen som de vann 
i förra SM:et. 

Viktiga lagdelar: Björn och Henrik Törnblom. 

Henrik är även Sportchef i Sverige 

 

Löftadalen DK  
Hemvist: Frillesås i Halland 
Klubbfärger: Blå tröja/röda byxor 
 
Klubben har ett ungt och hungrigt lag som bara blivit bättre och bättre under 
året och kan ta många medaljer på SM i alla klasser. Storfavoriter i Junior 
600kg och Junior Mixed 560kg. 
Lagen är i mycket bra form för tillfället 

Viktiga lagdelar: Mikael Karlsson tränare och dragare samt Jesper Andersson 
som ankare. 
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 Hovmantorp DK  
Hemvist: Hovmantorp i Småland 
Klubbfärger Gul tröja och Svarta byxor 

Klubben har haft en varierande säsong med både topp- och 
bottenplaceringar. Hovmantorp får sätta sina hopp till damerna där det har 
gått bra i år, men damerna har svårt att komma ner i denna låga vikt som är 
på SM för damer 520kg.  
I de andra klasserna får Hovmantorp jobba hårt för att medalj.   

Viktiga lagdelar: Anette Klinthäll och Erik Atterheim, tränare och dragare. 

 

Kinds DK  
Hemvist: Svenljunga i Västergötland 
Klubbfärger: Grå tröja/svarta byxor 

En helt ny förening som gör sin första säsong på våra tävlingsarenor, i 
föreningen finns några ”gamla” dragare från Unnaryd DK som ger laget rutin, 
får nog vara med för att lära. 

Viktiga lagdelar: Johan Persson och John Åsberg 

 

Björke SK  

Hemvist:  Boxholm i Östergötland 
Klubbfärger: Blå/vit tröja och blå byxor 

Den förening som vunnit flest SM medaljer i Sverige, men i år har de mycket 
svårt att hitta motivationen, och då är det svårt att få några resultat.  
Vi får hoppas att en resa till Gotland kan ge dem motivation, om de vill så kan 
de absolut ta medalj. 

Viktiga lagdelar: Benny Eriksson och Anton Frejd 

 

 

Västra Frölunda DK  

Hemvist: Göteborg i Västergötland 
Klubbfärger ljus och mörkblå randig tröja och blå byxor 

En anrik och framgångsrik förening, men har för tillfället svårt att rekrytera 
nya dragare.  

Viktiga lagdelar: Yvonne Mann och Ann-Britt Böhm 
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Vad är dragkamp?

Dragkamp är ett lagarbete, där alla ger sitt bästa i full harmoni med lagkamraterna. Envist och uthålligt. 
Det finns sällan utrymme för individuella utsvävningar utan det är dragarnas samstämmighet som oftast 
är avgörande för lagets framgång. Väl utvecklad teknik, styrka, självdisciplin och samarbetsvilja är nöd-
vändiga egenskaper för ett dragkampslag värt namnet. I dragkamp utvecklas idrottens bästa egenskaper 
- en god kamratskap och god sportsmannaanda.

Tävlingsregler
Vanligtvis består ett dragkampslag av åtta dragare, en reserv, en coach och en vattenbärare. Siste man 
i laget kallas ankare. Man tävlar i olika viktklasser och det är de åtta dragarnas sammanlagda vikt som 
räknas. Det finns herrklasser, damklasser, junior/ungdomsklasser samt mixedklasser (hälften damer och 
hälften herrar).
En match avgörs i bäst av tre dragningar. Om lagen vinner varsitt drag, slutar matchen oavgjord (1-1). 
För att vinna ett drag gäller det att dra motståndarlaget en sträcka på fyra meter. Ett drag kan vara slut 
efter ett tiotal sekunder, eller på tjugo minuter, normalt mellan 1-5 minuter. Tävlingarna arrangeras van-
ligtvis enligt ett ”alla möter alla” system. Kommandon för att starta ett drag är: fatta linan, sträck, stilla, 
dra!
Om något av lagen begår regelbrott får de en varning av domaren. Efter tre varningar under ett drag blir 
laget diskvalificerat. Det är t ex förbjudet att sitta ner, låsa repet vid kroppen eller flytta händerna på 
repet. Det utvarnade laget blir dock endast diskvalificerat för det aktuella draget, inte för matchen eller 
tävlingen. 

Utrustning 
Inom sporten finns visa krav på utrustningen. Repet eller linan skall vara minst 33,5 meter långt och ha 
en omkrets på 10 - 12,5 cm. Linan skall vara ”ren”, inga typer av handfästen är tillåtna, utomhus får man 
använda kåda till händerna. Utomhus måste skorna vara absolut släta under, dobbar eller spikar får inte 
användas.
Utomhus ska banan vara 40 meter lång och vara minst 3 meter bred, man tävlar på plant gräsunderlag. 
Inomhus tävlar man på en matta av grovt mönstrat gummi.
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Tekniken
Dragarnas position vid linan: man strävar efter att linan ska vara så rak som möjligt inom laget. Händer-
na hålls ihop tätt tillsammans. Olika dragstilar finns, dock bör övre delen av kroppen vara helt ovanför 
repet. En dragare kan bara utveckla sin fulla styrka genom sin tyngdpunkt och avsikten är alltid att ha 
sin tyngdpunkt så nära repet som möjligt. Det är framförallt benen som ska göra jobbet, man tar så små 
steg som möjligt för att få maximal styrka. Även mage och rygg är viktiga för att få en stum dragning och 
bra balans under draget.

Dragkamp i världen
Dragkamp är en uråldrig sport med en spännade historia. Det är svårt att veta exakt när och var sporten 
föddes men det går att spåra den till bland annat antika Grekland, Kina och Egypten. 
Dragkampen är än idag aktiv i flera länder världen över. Framstående länder är Schweiz, England, Irland, 
Holland och Sverige. Ca 60 länder och alla världsdelar finns representerade i TWIF, Tug of War Interna-
tional Federation (internationella dragkampförbundet). 
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Öppettider 08.00 - 21.00 alla dagar

I butiken hittar du bland annat:

Golv

    Plast
    Trä

    Laminat
    Linoleum

    Kork
    Textil

    Golvolja

Färg
Vi har högkvalitativ färg från

 Beckers.

Kakel och klinkers
Vi har ett stort utbud av kakel och 
klinkers från Decora, Höganäs och 
Golvabia, samt en mängd kakeltill-

behör.

Vi finns representerade i de 
flesta butiker på Gotland.
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Vad är pärk?  
 
Pärk är ett gammalt gotländskt bollspel som utövas utomhus. Bollen, som är tillverkad av hårt llindat ullgarn  och 
täckt av renskinn, skall slås med handen eller sparkas med foten, på volley eller efter första studs. Det finns 
två varianter, bakpärk och frampärk, där bakpärk är vanligast. 

Man spelar på en jämn gräsplan och det är sju spelare i varje lag; en pärkkarl, två kasmötare, två halvdreivar 
och två langdreivar.  
 
Planen  

Pärkplanens bredd ska vara mellan 28 - 32 meter. Ingen längdbegränsning 
("praktiskt" ca. 60-75 m). 

Pärkplanen markeras med kritade sidolinjer, bakstickslinje och stötlinje vilka 
löper vinkelrätt mellan planens sidolinjer (kasområdet). 

Pärken som består av träribbor med längden 205 och 70 cm, som utläggs löst 
på marken. 

Pärken placeras på planens mitt, med bakstickan i den kritade bakstickslinjen 

Spelet 

Spelet sätts igång genom att en spelare i utelaget hugger (servar med ett 
underhandsslag) bollen in i pärken, och innelagets pärkkarl returnerar bollen 
till utelaget. Hugget ska slås med handen, och pärkkarlen ska returnera bollen efter att den studsat i 
pärkrutan. Samtliga spelare i utelaget hugger varsin gång, om inte kas i baken uppnåtts tidigare. Pärkkarlen får 
även slå bollen om den rullar genom pärken. På ett (valfritt) hugg av motståndarens sju försök får pärkkarlen 
även sparka ut bollen. 

I bakpärk gör herrarna sina hugg 8 meter från framstickan på pärken. I ungdoms- samt damklasserna hugger 
man från 7 meter. I frampärk hugger alla en meter längre bort. 

Spelet går ut på att utelaget ska ta så mycket mark (kas) som möjligt av innelaget.  
 
I bakpärk byter lagen plats efter sju hugg i rutan (varje spelare gör ett hugg), eller ifall utelaget lyckas ta all 
mark (kas i baken) och sen ska det nya innelaget försvara sin tagna mark. Om innelaget lyckas försvara kasen 
(marken) i sju hugg får de 10 poäng i annat fall får utelaget 10 poäng. Efter avslutad poäng står lagen kvar och 
utelaget hugger återigen sju hugg för att vinna mark som sedan skall försvaras. 
 
Först till 40 poäng vinner pärken (setet). Bäst av 3 pärkar vinner matchen. Efter avslutad poäng står lagen kvar 
och utelaget hugger återigen sju hugg för att vinna mark som sedan skall försvaras. 

"Ta mark" innebär att få bollen att studsa två gånger eller rulla på innelagets område. Ju längre bak detta sker, 
desto bättre för utelaget. Utelaget har i princip två huvudsakliga taktiska vägar att lyckas. Antingen att driva 
(slå) bollen så högt och långt som möjligt så att innelaget inte klarar att returnera den bort från sitt område. 
Eller att placera den på en obevakad yta. Om innelaget slår bollen utanför planen eller får en dubbelträff, 
förlorar man all mark. Att förlora all mark kallas som framgår ovan att få "kas i baken". Gör utelaget 
motsvarande fel får de ingen mark på denna boll, men får hugga vidare.  

Pärksäsongen 

Pärk utövas vanligtvis under maj till september på Gotland. Något seriespel existerar inte, utan årets viktigaste 
tävling är Stångaspelen. Ungefär 200 lag deltar årligen i Stångaspelen. Utöver Stångaspelen tävlar man i VM i 
bakpärk respektive frampärk.  
Seger i Stångaspelens Mästarklass anses vara det finaste man kan vinna inom pärk. 
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Tottes Bussar bildades 1976 av Ingrid och Torsten Johansson som då bestod av 1 buss med tillhörande 
skollinje.
Företaget består idag av 5st. turistbussar, 2 st. linjebussar och 2 minibussar och har 8 st. anställda plus 
en del extra personal. Våra chaufförer är utbildade i HLR/ säker buss, förarcertifierade och ecodriving 
och inte minst seviceinriktade. På våra flerdagsresor har vi sakkunniga och erfarna reseledare som kän-
ner resmålen väl och ger dig den bästa informationen och hjälpen på din resa. Tottes Bussar är delägare 
i Gotland Buss.

Tottes Bussar Polhemsgatan 18 62139 Visby Tel: 0498-21 62 76 Fax: 0498-24 96 30 
info@tottesbussar.se

 Deltagande lag SM Pärk

Dam

När XIV
Alva IV
Terra Nova PK 2
Stånga 2/Levide IX
När XV

Herr

Burs IV
Eke V
När VIII
PV6
Terra Nova PK 1
Östergarn IX
Stånga
Essendon
Näs 4
Eke VII
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Tack till alla som hjälpt oss med arrangemanget 

Svenska Varpa förbundet, Svenska Dragkampsförbundet, Föreningen Gutnisk Idrott, 
Essendon, Föreningen Stangmalmen, GI/SISU, Mulde VK, Kusinerna,  

Atte varpapinntillverkare och alla funktionärer. 

Ett stort tack även till alla sponsorer: 
Swedbank 

Sparbanken Gotland 
Svenska Spel 
Myresjöhus 

Strand Hotell 
Big Pink 

Intersport 
Klinte Glas 

GSM 
Färghuset 

Länsförsäkringar Fastighetsförmedling 
Gadds Buss 

Lammboden 
Besikta 

Scandic Visby 
Destination Gotland 

ICA Supermarket Högbyhallen 
Sudergolv 
Polarbröd 

a.r.t betong 
ICA Nära Malmahallen 

Tottes bussar 
Gotlands Gummifabrik AB 

Stånga Trädgård HB 
Museum Lars Jonsson 

Frixarve Gård 
Lindahls Bygg och Lantbruk 

Tomas Hallin Bygg 
Stånga Rör och El 

Rosenfötter 
 


